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Michael Kühnen 
  

Druhá revoluce 
Svazek II: Lidový stát 

  

Část 6 
  
  

Forma státu a vlády 
  
Nám národním socialistům je otázka vnější podoby státu spíše lhostejná. Lidový 
stát budoucnosti je nacionálně socialistický Weltanschauungsstaat, v němž strana 
ztělesňuje historické poslání národa. To znamená:  
    
Nacionálně socialistická idea je závazným základem völkisch života. To je rozho-
dující faktor; naproti tomu formální struktura má poměrně malý význam. 
    
Adolf Hitler ve svém politickém testamentu sám rozpustil jednotu státu, vlády a 
vedení strany, kterou ztělesňoval, a reorganizoval politické uspořádání jmeno-
váním říšského prezidenta, říšského kancléře a stranického ministra. Ve skutečnos-
ti se tato kumulace funkcí jeví jako nevhodná ve chvíli, kdy všeobjímající génius - 
jakým byl náš Vůdce - již nedrží otěže. 
    
Z dlouhodobého hlediska má smysl vrátit se k monarchickému uspořádání. Sje-
dnocení Evropy, o které usilujeme, a úzké propojení s ostatními národy bílé rasy a 
islámskou kulturní sférou bude mít důsledky i z hlediska ústavního práva. Prohlu-
bující se pouto mezi národy dá vzniknout společným institucím, z nichž první je 
symbolická společná hlava státu.  
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Osobní spojení funkce vůdce německého národně socialistického hnutí s funkcí 
společné hlavy státu je však pro ostatní národy našeho životního prostoru stejně 
těžko snesitelné jako volba tohoto nejvyššího symbolu společenství národů pouze 
německým národem. Na druhé straně nelze očekávat, že by německý národ dovo-
lil jiným národům zasahovat do utváření svého státního života tím, že by souhlasil 
se společnou volbou, jejímž výsledkem by případně byla neněmecká hlava státu. 
    
Monarchie zde nabízí vhodné východisko. Císařství navíc odpovídá jak německé, 
tak římské okcidentální tradici. Monarchie ztělesňuje legitimitu a stabilitu a 
vyzdvihuje úřad hlavy státu ze shonu a politických bojů. Stává se tak opěrným 
pólem v procesu neustále postupující revoluce a v naší rychle se pohybující době 
neustálých politických a společenských změn.  
    
Ve vývoji sbližování německých konstitutivních států a pohraničních provincií, 
které byly od sebe tak dlouho odděleny, mohla monarchie působit také jako sje-
dnocující pouto. Celkově lze říci, že existuje více argumentů pro než proti 
německo-římské říši: je to stará otázka pro Západ - chaos, nebo říše? 
    
Dřívější odmítání monarchistických restauracionistických tendencí ze strany ná-
rodně socialistického hnutí vyplývalo z historické blízkosti k vilémovské říši a z 
nutného boje proti moci reakce, která v boji proti národnímu socialismu využívala 
i monarchistické cítění mnoha Němců.  
    
To se změnilo: Monarchismus již není v Německu samostatnou politickou silou. 
Proto dnes můžeme nestranně uvažovat o tom, zda by si národně socialistický li-
dový stát neměl dát dlouhodobě monarchickou formu. Pokud bychom se pro to 
někdy rozhodli - a to není naléhavý politický problém nebo dokonce nezbytná 
součást naší myšlenky -, musíme věnovat pozornost pouze dvěma věcem: 
    
Musíme zajistit, aby císařství zůstalo výhradně symbolem, a zabránit reakčním si-
lám, aby ve stínu trůnu získaly sílu a pokusily se provádět nezávislou "císařskou" 
politiku - španělský příklad ukazuje, jak nebezpečný by byl takový vývoj, kdy prá-
vě král, kterého Franco považoval za garanta stability národního Španělska, ote-
vřel cestu do nížin demokracie, a tím i k úpadku.  
    
Jsme-li připraveni vyjmout úřad hlavy státu z jakéhokoli politického sporu a 
znovu zavést dědičnou monarchii, musíme na druhé straně trvat na tom, aby úřad 
hlavy vlády zůstal vždy neoddělitelně spojen s úřadem stranického vůdce NSDAP. 
Původně jsem hovořil o třech úrovních völkisch života. První úroveň - smysl a 
úkol národa - je utvářena stranou, určována pro všechny časy nacionálněsocialisti-
ckým světovým názorem a případně symbolizována neměnnou podobou dědičné 
monarchie. 
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Druhou úrovní je každodenní práce vlády a administrativy. Na této úrovni stojíme 
před dvěma úkoly: 
  
Vláda musí cíle našeho hnutí realizovat krok za krokem a nikdy neztratit ze zře-
tele historický úkol národa. 
  

Vláda musí čelit rostoucím problémům vysoce rozvinuté průmyslové společnosti 
a řešit je. 

  
První úkol se týká směřování naší politiky. Řeší se prostřednictvím jednoty strany 
a státu. 
    
Druhý úkol se zdá být pro masy našich lidí nesrovnatelně důležitější. 
    
Nenechte se mýlit: 
    
Pokud náš lid opět vloží všechny své naděje do národně socialistického hnutí, ne-
bude to kvůli našemu světovému názoru, ale proto, že demokraté a komunisté si s 
problémy a krizemi již nedokáží poradit, a v tom jsme - stejně jako dříve - jediní, 
kdo může vytáhnout vůz z bláta. 
    
Lidem bude jedno, co si myslíme o sionismu, zda jsme pro monarchii nebo repu-
bliku, zda je vláda diktátorská nebo parlamentní. Lid od nás bude očekávat, že dá-
me do pořádku ekonomiku, pošleme domů cizince, zajistíme dodávky energie, po-
razíme kriminalitu a odstraníme nezaměstnanost - to je jen několik příkladů.  
    
Národně socialistický lidový stát tedy nebude stranickou diktaturou. Nedovolíme, 
aby experimentující ideologové ovládli práci vlády. Vláda bude čelit obtížným - 
téměř neřešitelným - problémům - už jen proto, že budeme pravděpodobně na pos-
lední chvíli opět povoláni k zázrakům. Tyto problémy budou muset řešit odborní-
ci.  
    
U nás záleží na výkonu a úspěchu - ne na stranické knížce! 
    
To bude znamenat konec éry demokratických "univerzálních géniů", kteří byli 
včera ministry zemědělství, dnes ministry financí a zítra dokonce ministry obrany. 
"Ortodoxie" není rozhodující, ale úspěch. To, že se politika přesto vede na národně
-socialistickém základě, zajišťuje šéf vlády, který zároveň vede stranu. Pro ostatní 
však není úkolem strany převzít vládní činnost, ale pouze na ni dohlížet.  
 Činnost na této druhé úrovni je stejně tak profesí jako ostatní. Vyžaduje pečlivou 
přípravu, o níž bude řeč později, a není ideologickým hřištěm ani polem pro větši-
nové rozhodování. Je to podnik služby našemu lidu a jeho historickému poslání. 
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Budou-li všechny tyto zásady dodržovány, nastolí nacionální socialismus Nový 
řád a naplní Vůdcovo proroctví:  
    
"Národní socialismus bude určovat příštích tisíc let německých dějin." 

 
 

2. STRANA 
  
"Vzpoura je oprávněná" - Mao Ce-tung 
  

Historický příklad: kulturní revoluce 
  
V roce 1949 vyhlásil Mao Ce-tung v Pekingu Čínskou lidovou republiku. Tím 
skončila dlouhá občanská válka mezi národními a rudými Číňany. 
    
V souvislosti s našimi úvahami o národně socialistickém lidovém státě bychom se 
neměli zabývat úspěchy, úspěchy, chybami a zločiny komunistického režimu v 
Číně. Koneckonců se zpočátku nezdálo, že by se výrazně lišil od jiných marxisti-
ckých systémů vlády, a dokonce i rozchod mezi Moskvou a Pekingem po Stali-
nově smrti byl způsoben především národnostními vztahy mezi Čínou a Ruskem a 
jejich historií. To vše nás ale ideologicky nezajímá. V politických dějinách Čínské 
lidové republiky se zabýváme pouze jednou událostí, takzvanou "kulturní revolu-
cí", kterou se maoismus ideologicky oddělil od moskevského komunismu a která 
je významná i pro nás. 
    
Každý světonázorový stát ovládaný jednou stranou - bez ohledu na její ideologi-
ckou orientaci - se potýká se stejnými zásadními problémy 
:     
Revoluční strana, která si vybojovala moc ve státě a vtiskla svůj světonázor ná-
rodnímu organismu, se v následujícím období jako státní strana obvykle mění v 
byrokratický aparát, jehož členové mají zájem především na udržení moci, privile-
gií a co nejhladší administrativní práci. Revoluční rozmach vysychá, ve straně se 
prosazují kariéristé a vytlačují idealisty první hodiny.  
    
To je problém CPDSU, stejně jako to byl například problém PNF, Fašistické ná-
rodní strany Itálie. A budeme-li k sobě upřímní, je třeba říci, že do této zkázy stá-
tní strany se částečně zapletla i Národně socialistická německá dělnická strana:  
    
Jinak by se nedalo pochopit zlé slovo "zlatých bažantů", občasné selhání komisa-
riátů obrany Gau na konci války, které byly koneckonců stranickými úřady, náhlý 
rozpad milionové armády strany po kapitulaci, nedůstojný, podlézavý oportunis-
mus bývalých stranických soudruhů, kteří sloužili a slouží okupačnímu režimu, a 
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skutečnost, že nejdříve musela vyrůst nová generace, aby bylo možné znovuzroze-
ní národně socialistického hnutí. 
    
My mladí národní socialisté nesneseme, když věční pokrytci, nepřátelé našeho 
lidu a naší myšlenky, odsuzují a kritizují stranu a stát Třetí říše. My sami se však 
musíme naučit i mezi sebou přiznávat chyby a přemýšlet o tom, jak si v budoucnu 
počínat lépe - v nezměněné loajalitě k lidu a hnutí. 
    
Zdálo se, že ani Komunistická strana Číny nedokáže uniknout této zjevně 
nevyhnutelné slepé uličce státní strany. Po více než deseti letech totální moci však 
Mao Ce-tungovo heslo vyděsilo milionové masy zklamaných a idealistických re-
volucionářů, zejména z řad mládeže, a nasycené, samolibé stranické hlavouny: 
Vzpoura je oprávněná!  
    
Stalo se heslem kulturní revoluce. Mimo Čínu jen málo lidí pochopilo důsledky 
této revoluce pro nás všechny. Většině se jeví jako nepochopitelná událost v exoti-
cké zemi. Pro revolucionáře, kteří považují za nevyhnutelné, aby jediná strana zor-
ganizovala všechny síly národa, ale kteří si zoufali nad zdánlivě nevyhnutelným 
vývojem nové "třídy", velkopanství, se však Kulturní revoluce stala světlem na-
děje. 
    
Vzpoura je oprávněná!  
    
Poprvé v historii vítězný revolucionář prohlásil, že i po letech od vítězství existuje 
důvod ke vzpouře. 
    
Revoluce už nebyla chápána jako jednorázová událost, ale jako trvalý, povinný 
úkol! To je skutečný význam kulturní revoluce pro každého revolucionáře. Ať mi 
nikdo neříká, že tato kulturní revoluce je "marxistická ďábelská práce". My ná-
rodní socialisté stojíme před stejným úkolem. I my říkáme:  
    
Revoluce není dobytí moci revoluční stranou, ale duchovní převrat, který vyžaduje 
stálé odhodlání a připravenost k revolučnímu boji i po vítězství! 
    
Bojovníci SA z let 33/34 neměli na mysli nic jiného, když hovořili o nutnosti 
"revoluce musí pokračovat, po národní revoluci musí následovat revoluce so-
ciální", zkrátka, že druhá revoluce je povinným cílem revolučního národního so-
cialismu. 
    
Vzpoura je oprávněná!  
    
Za tento Mao Ce-tungův postřeh, který mohl Ernst Röhm stejně dobře vyslovit již 
v roce 1934, vděčíme příkladu čínské kulturní revoluce. Je tedy správné zařadit 
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národní socialismus do oblasti napětí mezi Ludvíka Napoleona a Mao Ce-tunga. 
Oba historické příklady nás mohou přimět k zamyšlení, i když je právem nechce-
me a nemůžeme jednoduše napodobit. 
    
Kulturní revoluce měla samozřejmě i své temné stránky! Zpomalila vědecký, tech-
nický a hospodářský rozvoj Číny o desítky let a ve svém průběhu měla více spo-
lečného s katastrofickou politikou než s odpovědným plněním úkolů, které přísluší 
jedné straně jako nositelce vůle národa. To však jen ukazuje na omezenost rigidní 
dogmatické marxistické ideologie, která nese pojetí úkolu strany, jež má jen málo 
společného se zájmy lidu. 
    
Pro národně socialistické hnutí je vše snazší. Nemusíme se uchylovat k tak 
zoufalým prostředkům, jako byla kulturní revoluce, abychom zabránili upevnění 
revoluce, protože máme jinou představu o úkolu strany!  
    
Národně socialistické hnutí je možné od počátku organizovat tak, aby se ani po 
svém vítězství nezvrhlo v nadvládu velkostatkářů. To chci ukázat v následujících 
řádcích. 
    
Vzpoura je oprávněná! 
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